 BD-Sensors-Str.1; 95199 Thierstein
 Telefon: +49 (0) 92 35 / 98 11 0 | www.bdsensors.de
©
 2
01
9
 B
D

I/U
Versorgung –
 Typenbezeichnung Bestellschlüssel  Seriennummer
8. Außerbetriebnahme
GEFAHR
Lebensgefahr durch davonfliegende
Teile, austretendes Medium,
Stromschlag
- Demontieren Sie das Gerät immer im
druck- und stromlosen Zustand!
WARNUNG
Verletzungsgefahr durch aggressive
Medien oder Schadstoffe
- Je nach Messmedium kann von
diesem eine Gefahr für den Bediener
ausgehen.
- Tragen sie geeignete Schutzkleidung,
z.B. Handschuhe, Schutzbrille
HINWEIS – Nach der Demontage sind mechanische
Anschlüsse mit Schutzkappen zu versehen.
9. Service / Reparatur
Informationen zu Service / Reparatur:
- www.bdsensors.de
- info@bdsensors.de
- Service-Tel:  +49 (0) 92 35 / 98 11 0
9.1 Nachkalibrierung
Während der Lebensdauer des Gerätes kann sich der Offset-
oder Spannewert verschieben. Dabei wird ein abweichender
Signalwert bezogen auf den eingestellten Messbereichsanfang
bzw. -endwert ausgegeben. Tritt nach längerem Gebrauch eines
dieser beiden Phänomene auf, wird eine werkseitige Nach-
kalibrierung empfohlen, um weiterhin eine hohe Genauigkeit
sicherzustellen.
9.2 Rücksendung
WARNUNG
Verletzungsgefahr durch aggressive
Medien oder Schadstoffe
- Je nach Messmedium kann von
diesem eine Gefahr für den Bediener
ausgehen.
- Tragen sie geeignete Schutzkleidung,
z.B. Handschuhe, Schutzbrille
Bei jeder Rücksendung, egal ob zur Nachkalibrierung,
Entkalkung, zum Umbau oder zur Reparatur, ist das Gerät
sorgfältig zu reinigen und bruchsicher zu verpacken. Dem
defekten Gerät ist eine Rücksendeerklärung mit detaillierter
Fehlerbeschreibung beizufügen. Falls Ihr Gerät mit Schadstoffen
in Berührung gekommen ist, wird außerdem eine
Dekontaminierungserklärung benötigt.
Entsprechende Vorlagen finden Sie auf unserer Homepage.
Laden Sie diese unter www.bdsensors.de herunter oder fordern
Sie diese an: info@bdsensors.de | Tel.:  +49 (0) 92 35 / 98 11 0
Geräte ohne Dekontaminierungserklärung werden, im Zweifel
bezüglich des verwendeten Mediums, erst nach Eingang einer
entsprechenden Erklärung untersucht!
10. Entsorgung
WARNUNG
Verletzungsgefahr durch aggressive
Medien oder Schadstoffe
- Je nach Messmedium kann von
diesem eine Gefahr für den Bediener
ausgehen.
- Tragen sie geeignete Schutzkleidung,
z.B. Handschuhe, Schutzbrille
Das Gerät ist gemäß der Europäischen Richtlinien
2012/19/EU (WEEE - Elektro- und Elektronik-
Altgeräte) zu entsorgen. Altgeräte dürfen nicht in
den Hausmüll gelangen!
HINWEIS - Entsorgen Sie das Gerät sachgerecht!
11. Gewährleistungsbedingungen
Die Gewährleistungsbedingungen unterliegen der gesetzlichen
Gewährleistungsfrist von 24 Monaten, gültig ab Auslieferdatum.